Российская Федерация

 Республика Хакасия

  Таштыпский район

          Администрация Арбатского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2017                                                  с. Арбаты                                                        № 35
О формировании маневренной группы

в пожароопасный период 2018 года на

территории Арбатского сельсовета

        В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994г. № 68-ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» ( с последующими изменениями), Постановления правительства Российской Федерации от 30.12.2003г. № 794 « О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», законом Республики Хакасия от 17.11.1998г. № 43 « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республике Хакасия», распоряжением Сибирского регионального центра МЧС России от 27.04.2016 № 168 « О создании патрульных, патрульно-маневренных, маневренных групп», ст. 44 Устава муниципального образования Арбатский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия, в связи с приближением пожароопасного периода и в целях обеспечения защиты населенных пунктов  Арбатского сельсовета от перехода на них природных пожаров, а также реализации превентивных мероприятий, направленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами в пожароопасный сезон 2018 года Администрация Арбатского сельсовета постановляет:

      1.Утвердить состав маневренной группы (приложение 1).

      2. Определить задачи маневренной группы:

         - мониторинг обстановки;

         - оперативное реагирование на складывающуюся обстановку;

         - профилактические мероприятия, направленные на работу с населением по  соблюдению правил пожарной безопасности;

         - организация патрулирования;

         - выявление несанкционированных палов;

         - организация взаимодействия  населения для решения неотложных вопросов по обеспечению пожарной безопасности или выполнении мероприятий связанных с ликвидацией возникших очагов пожара на территории поселения и угрозе перехода лесных пожаров на населённые пункты.

       3. Зоной обслуживания маневренной группы является граница Арбатского сельсовета.

       4. Постановление от23.03.2017г. № 15 о формирование маневренной группы в пожароопасный период 2018 г. на территории Арбатского сельсовета считать утратившим силу.

       5. Настоящее постановление опубликовать ( обнародовать).

       6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Арбатского сельсовета                                                                            А.С. Лебедев

                                                                                               Приложение 1

к постановлению Администрации

Арбатского сельсовета

от 14.03.2018 № 35

Состав маневренной группы

	№ п\п
	  Ф.И. О. добровольца
	Номер телефона

	Лебедев Александр Сергеевич
	89134478594
	Старший манёвренной группы

	с. Арбаты

	1.
	Токмашов Сергей Александрович
	89130594605

	2.
	Алферов Николай Викторович
	89832588140

	3.
	Сазанаков Петр Прокопьевич
	89832752517

	п. Малые Арбаты

	1.
	Линдт Александр Яковлевич
	89130584568

	2.
	Смирнов Алексей Николаевич
	89069534395

	3.
	Сазанаков Михаил Дмитриевич
	89130538047

	д. Большие  Арбаты

	1.
	Сазанаков Петр Николаевич
	89135470761

	2.
	Болотов Александр Иванович
	89833715418

	3.
	Сазанаков Владимир Афонасьевич
	83904627337

	п. Харачул,  д. Кирово

	1.
	Канзычакова Эмма Владимировна
	89831938139

	2.
	Челтыгмашева Лилия Петровна
	89832644827

	3.
	Сагалаков Михаил Георгиевич
	89831910012

Техника: автомобиль ВАЗ 2107

                 Трактор              Т-40

                 УАЗ                    3909

Глава Арбатского сельсовета                                                                          А.С. Лебедев